
de
PREFEITURA DE

Rt¡ br ic¡

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO NO 01312022. SDST

óncÃo cERENcTADoR: pRocuRADoRIA GERAL Do MUNtcfpto DE cAUcAtA/cE.

ORIGEM: Pregão Eletrônico No 2021.03.12.03-PMC

ATAS DE REGISTRO DE PREçOS: N" 2021,08.06.03 e2021.08.06.04

UNIDADE GESTORA ADERENTE A ADESÃO TNTERNA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E TRABALHO DE CAUCAIA/CE

oBJETO: AOU|S|çÃO DE MATERTAL DE LTMPEZA DE TNTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE CAUCAIA/CE.

^ A ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão as
Atas de Registro de Preços no 2021,08.06.03 e2021.08.06.04, vem emitir a presente DECLARAçÃO¡COIr¡Uru|CAçAO DE
ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO DE PREçOS No 2021.08.06.03 e 2021.08.06.04, gerenciada pela Procuradoria Geral
do Municfpio de Caucaia/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico No 2021.03.12.03-PMC, fundamentada no
Decreto Federal no 7.892, de 2310112013 c/c artig_o 15, da Lei 8666, de 2110611993, bem como, do Decreto Municipal no

1.195 de 10 de março de2021, para AQUISIçAO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo:

01. PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 17 .328.7 4810001 -1 0
Endereço: Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 900 - Cajazeiras - Fortalezal0Ê
Fone: 85) 9998-651 5/ (85) 9998-6537
REPRESENTANTE: FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO
CPF: 459.187.913-53
VALOR GLOBAL: R$ 362.374,48 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MlL, TREZENTOS E SETENTA E

QUATRO REA|S E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

02. T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ : 30,946.397/0001 -70
Endereço: Rua Farias Lemos, 1114", Messejana - ForlalezalCE

^ 
Fone: (85)8641-6254
REPRESENTANTE: THIAGO SOARES RODRIGUES
CPF: 052.881.963-11
VALOR GLOBAL: R$ 193.167,11 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MlL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E ONZE
cENTAVOS)

Prazo para contratação até 31 de dezembro de 2022 e nas condições constante nas Atas de Registro de Preços e do
Processo Administrativo mencionado. Recursos Financeiros:

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda se de acordo, à devida ratificação.

Dotação Orçamentária: 07 .01.08.122.0161.2.045; 07 .01.08.243.0020.2.046;
07.01.11 .334.0205.1.015; 07 .22.08.244.0022.2.06Q; 07.22.08.244.0022.2.066;
07 .22.08.244.0022.2.063 e 07 .22.08.243. 002 0. 2. 0 55 ;

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00.
FONTE DE RECURSO - 1.669.0000.00; 1.500.0000.00 e 1.660.0000.00.

GERUSIA MAGNA IROS PROCÓPIO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SE MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

07.0 1 .08.306 .0024.2.050;
07 .22.08.244.0022,2.0 59 ;

CAUCAIA/CE, 10 de Março de2022

c DE ADE

æi.

SOCIAL E DE CAUCAIA/CE


